
СМОЛЕНСКИЙКОЛЛЕДЖ
МЕЖДУНАРОДНОГОЮРИДИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА

ПРИКАЗ

08 сентября2023 г.

Об участии во всероссийскихпроверочныхработах

N2 43-ов

обучающихсяпервых курсов очной формы обученияпо
образовательнымпрограммамсреднегопрофессионального
образованияна базеосновного общегообразованияи

обучающихсяпо очной формеобученияпо образовательным
программамсреднегопрофессиональногообразованияна базе
основного общего образования, завершивших освоение
основных общеобразовательныхпрограмм среднего общего
образованияв предыдущемучебномгоду

В рамках всероссийскихпроверочных работобучающихсяпервых
курсов очной формыобученияпо образовательнымпрограммам среднего
профессиональногообразованияна базе основного общегообразованияи

обучающихсяпо очной формеобученияпо образовательнымпрограммам
среднего профессиональногообразованияна базе основного общего
образования, завершивших освоение основных общеобразовательных
программсреднегообщегообразованияв предыдущемучебномгоду(далее —

ВПР СПО), на основании письма Федеральнойслужбыпо надзорув сфере
образованияи науки от 01.03.2022 N2 02-50 «О проведениивсероссийских
проверочныхработдля обучающихсяпо образовательнымпрограммам
среднегопрофессиональногообразованияв 2023 году»п р и к а з ы в а ю:

1. Назначитьответственным организаторомв ПОА НО «Смоленский
колледж Международногоюридического института» ЗахаровуЮ.В.,
заместителя директора по учебнойработе.Вменить в обязанности
ответственномуорганизаторувыполнение соответствующихинструкцийпо
проведениюBFIP СПО.

2. Назначитьответственнымлицом за организациюработыс экспертами
ЗахаровуЮ.В., заместителя директорапо учебнойработе.

З. В соответствии с Порядкомпроведениявсероссийскихпроверочных
работпровестипроцедуру СПО 15 сентября2023 г. с 10 часов 00 минут
до 15 часов 30 минут по проверочныеработыпо профильномуучебному
предмету«Обществознание»:

- специальность 40.02.01 Правои организациясоциального обеспечения,

учебныегруппы: ЮРО.2О2З.О9-1, ЮРО.2О2З.О9-2, ЮРО.2О2З.О9-З,
ЮРО.2О22.О9-1, ЮРО.2О22.О9-2, ЮРО.2О22.О9-З;

- специальность 40.02.03 Правои судебноеадминистрирование, учебные
группы: САО.2О2З.О9-1, САО.2О2З.О9-2, САО.2О2З.О9-З, САО.2О2З.О9-4,
САО.2О22.О9-1, САО.2О22.О9-2, САО.2О22.О9-З, САО.2О22.О9-4.



5. В соответствии с Порядкомпроведениявсероссийскихпроверочных
работпровестипроцедуруВПР СПО с 19 сентября2023 г. по 26 сентября
2023 г. с 08 часов 30 минут до 17 часов 10 минут по проверочнойработес
оценкойметапредметныхрезультатовобучения(Единая проверочная
работапо социально-гуманитарным предметам):

- специальность 40.02.01 Правои организациясоциального обеспечения,

учебныегруппы: ЮРО.2О2З.О9-1, ЮРО.2О2З.О9-2, ЮРО.2О2З.О9-З,
ЮРО.2О22.О9-1, ЮРО.2О22.О9-2, ЮРО.2О22.О9-З•,

- специальность 40.02.03 Правои судебноеадминистрирование, учебные
группы: САО.2О2З.О9-1, САО.2О2З.О9-2, САО.2О2З.О9-З, САО.2О2З.О9-4,
САО.2О22.О9-1, САО.2О22.О9-2, САО.2О22.О9-З, САО.2О22.О9-4.

6. Определитьдля проведенияВГ[Р СПО следующиепомещения: 401,
301, 314, 216, 217.

7. Назначить ответственным лицом за обеспечениеинформационной
безопасности Макашова АлександраГригорьевича, системного
администратора.

8. Техническомуспециалисту ПОА НО «Смоленский колледж
Международногоюридического института» МакашовуА.Г., системному
администраторувыполнить следующиедействия:

8.1. скачать необходимыематериалы в ФИС ОКО (https://lk-
Esoko.obrnadzor.gov.ru/), напечатать материалыв необходимыхколичествах;

8.2. получить в ФИС ОКО (https://lk-fsoko.obrnadzor.gov.ru/) и
заполнить формысбораданных с последующейзагрузкойв систему;8.3. скачать в ФИС ОКО (https://lk-flsoko.obrnadzor.gov.ru/)формысбора
результатовВПР СПО, внести в них данные из бумажныхпротоколовв день
проведенияпроцедурВПР СПО, загрузитьв ФИС ОКО.

9. Назначить организаторамив аудиторияхПОА НО «Смоленский
колледж Международногоюридическогоинститута»:

9.1. аудитория401: НовиковаС.А, МатвеевуМ.В., ГончаровуК.В.,

ПетровуИ.Е.;
9.2. аудитория301: ЖарскуюЮ.В., СморгуновуЮ.В., СавицкуюД.В.,

РеджеповуВ.Ф.;
9.3. аудитория216-217: СморгуновуЮ.В., ФроловуЮ.В., РеджеповуВ.Ф., СавицкуюД.В., ГрищенкоЛ.В.;
9.4. аудитория314: АльтерготаВ.Г., ГончаровуК.В., Фомина С.А.,

ФроловуЮ.В., ЖарскуюЮ.В., МатвеевуМ.В., Чикина Ю.Л., Петровуи.Е.,
НовиковаС.А.

9.5. Вменить в обязанностиорганизаторамв аудиторияхПОА НО
«Смоленский колледж Международногоюридического института»
выполнение соответствующихинструкцийпо проведениюВПР СПО.

10. Назначитьдежурными, ответственными за соблюдениепорядкаи
тишины в соответствующихпомещениях во время проведенияВГIР СПО,
следующихсотрудников:БайхаджиеваА.Г. ДургарянК.В.

Директор Н.Н. Никитина


